
COMUNE DI DRESANO
Città Metropolitana di Milano

Ordinanza N. 5

Data di Registrazione 02/05/2024

OGGETTO:
LAVORI  DI  RIGENERAZIONE  URBANA  VIA  MILANO  (EX  S.P.  SORDIO 
BETTOLA  N.159)  MODIFICA  FERMATE  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE 
STAR MOBILITY

AREA POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

RITENUTO di estremo interesse per questo Comune realizzare i lavori di rigenerazione urbana ex 
S.P.159;

RICHIAMATE integralmente:
– la determinazione dell’Area Tecnico Manutentiva n. 158 del 02.05.2022 ad oggetto AFFIDA

MENTO INCARICO PROFESSIONALE AFFERENTE ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA, MISURA, 
CONTABILITÀ, COLLAUDO CON CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE RELATIVO 
INTERVENTI FINALIZZATI ALL’AVVIO DI PROCESSI DI RIGENERAZIONE URBANA EX SP 
159 AGGIUDICAZIONE ALL’ING. ARCH. DE VIZZI PAOLO BENIAMINO CON STUDIO IN 
LODI (LO)”; avente ad oggetto “ACCERTAMENTO CONTRIBUTO AI SENSI DELLA L.R. N. 
18/2019 MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E INCENTIVAZIONE PER LA RIGENERAZIONE 
URBANA E TERRITORIALE”;

– la Determinazione n. 389 del 17.10.2022 avente ad oggetto “– AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE AFFERENTE ALLA REVISIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO E DEL 
PROGETTO ESECUTIVO, INTERVENTI FINALIZZATI ALL’AVVIO DI PROCESSI DI RIGE
NERAZIONE URBANA EX SP 159 – AGGIUDICAZIONE ALL’ING. ARCH. DE VIZZI PAOLO 
BENIAMINO CON STUDIO IN LODI (LO);

– la Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 15.12.2022 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  LAVORI  DI  RIGENERAZIONE  URBANA EX  S.P. 
159”;

– l’ordinanza n. 5 del 11.04.2023 ad oggetto” LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA VIA MI
LANO (EX S.P.N.159)”

CONSIDERATO che tali lavori iniziati nel mese di aprile 2023 interessano il tratto di via Milano (ex 
S.P. Sordio Bettola n.159),  tra la rotatoria con la Variante S.P.159 e via Milano civico 2 e che 
prevedono:
- la realizzazione di una pista ciclo/pedonale in fregio alla ex S.P.159;
- una nuova rotatoria all’incrocio tra la via Milano e la via delle Margherite/Gramsci
- la modifica delle fermate di Trasporto Pubblico Locale con realizzazione di fermate dei bus su 

carreggiata e aree di attesa passeggeri in sicurezza sul salvagente di fermata (vedi planime
tria allegata);

Via Roma 3 20070 Dresano (MI)
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153
sito internet: www.comune.dresano.mi.it
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it



COMUNE DI DRESANO
Città Metropolitana di Milano

RICHIAMATA la  precedente Ordinanza n.  21 del 22.11.2023 con la  quale sono stati  realizzati 
attraversamenti pedonali rialzati sulla via Milano in corrispondenza delle fermate per il Trasporto 
Pubblico locale e considerato che per l’ultimazione dei lavori in sicurezza per gli utenti si rende 
necessaria  l’attivazione  del  nuovo  percorso  e  delle  nuove  fermate  per  la  linea  Star  Mobility 
(trasporto  scolastico)  da  e  per  Lodi  come  indicata  al  punto  1  nell’allegata  planimetria  parte 
integrante della presente ordinanza;

VISTI gli artt. 5,6,7,20, e 21 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, Codice della strada e s.m.i;

VISTI i  relativi  articoli  del  DPR  16  dicembre  1992  n.  495,  Regolamento  di  Esecuzione  ed 
attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

RICHIAMATO il D.M. del 10 luglio 2002, Disciplinare Tecnico della segnaletica temporanea;

VISTO l’art. 107, comma 3 del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.EE.LL.

RITENUTO di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  la 
circolazione stradale;

ORDINA

preso atto del “PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA 
EX
S.P. 159” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 15.12.2022 ed a seguito
della realizzazione di attraversamenti pedonali rialzati lungo la via Milano ex S.P. n.159 (ora
comunale) con le caratteristiche previste dal Codice della Strada:

1. l’istituzione e l’attivazione delle nuove fermate da e per Lodi e indicate al punto 1 nell’alle
gata planimetria parte integrante della presente per le linee in gestione a Star Mobility (tra
sporto scolastico) e la soppressione dell’attuale fermata indicata al punto 2.

DISPONE

che Star Mobility provveda a portare a conoscenza del pubblico la presente Ordinanza mediante 
l’apposizione dei prescritti segnali di indicazione delle modifiche effettuate.

DISPONE, altresì

che  dall’entrata  in  vigore  e  sino  alla  scadenza  sono  revocate  tutte  le  precedenti  Ordinanze 
incompatibili con la presente e con le modifiche alla viabilità che verranno effettuate;

INFORMA

1. ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. che contro la presente ordinanza è ammesso il ri
corso da parte di chi ne abbia interesse, all’Ispettorato generale per la sicurezza stradale 
del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti o al Tribunale Regionale della Lombardia nel 
termine di  60  giorni  dalla  pubblicazione all’Albo Pretorio  ovvero  ricorso straordinario  al 
Capo dello Stato entro 120 giorni;

Via Roma 3 20070 Dresano (MI)
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153
sito internet: www.comune.dresano.mi.it
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it



COMUNE DI DRESANO
Città Metropolitana di Milano

2. che copia del presente provvedimento viene trasmessa per quanto di competenza e per 
opportuna conoscenza:
- alle società di Trasporto Pubblico Locale: Autoguidovie s.p.a. – Star Mobility;
- all’Agenzia per il  Traporto Pubblico Locale di  Milano  silvano.campagna@agen

ziatpl.it;
- all’impresa Appaltatrice F.lli Meloni Pietro Giovanni e Oscar S.r.l.;
- al Progettista/Direttore lavori e Responsabile della Sicurezza Ing. Paolo Beniamino DE 

VIZZI;
- al responsabile Ufficio Tecnico e R.U.P.;
- al Sindaco e all’ Assessore Lavori Pubblici di Dresano;
- nonché affissa all'Albo Pretorio on line del Comune di Dresano per 15 gg. consecutivi.

Il Sindaco
Nicola Infante

(atto sottoscritto digitalmente)

Via Roma 3 20070 Dresano (MI)
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153
sito internet: www.comune.dresano.mi.it
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it

mailto:silvano.campagna@agenziatpl.it
mailto:silvano.campagna@agenziatpl.it

	LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA VIA MILANO (EX S.P. SORDIO BETTOLA N.159) MODIFICA FERMATE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE STAR MOBILITY

